МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА №1 ИМЕНИ В.И.МУРАВЛЕНКО»

ПРИКАЗ

15.11.2021                                                                                                                        № 945

О внесении изменений в основные и адаптированные образовательные программы

начального общего и основного общего образования МБОУ «Школа №1 имени

В.И.Муравленко»  на 2021-2022 учебный год

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность

образовательной организации» Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»,  на основании  приказа Министерства

просвещения Российской федерации от 28.08.2020 № 442 «Об утверждении Порядка

организации и осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования», на основании статьи 29 ч.1

Федерального закона от 30 марта 1999 г. N 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом

благополучии населения», в части своевременного и в полном объеме проведения

предусмотренных санитарными правилами и иными нормативными правовыми актами

Российской Федерации санитарно-противоэпидемических (профилактических)

мероприятий,  СП 3.1.3597-20 «Профилактика новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)», СП 3.1/3.2.3146-13 «Общие требования по профилактике инфекционных и

паразитарных болезней», СП 3.4.2318-08 "Санитарная охрана территории Российской

Федерации", СП 1.3.3118-13 "Безопасность работы с микроорганизмами I-II групп

патогенности (опасности)", постановления Главного государственного санитарного

врача РФ №6 от 13.03.2020 «О дополнительных мерах по снижению рисков

распространения COVID-2019», постановления Главного государственного санитарного

врача РФ №7 от 18.03.2020 «Об обеспечении режима изоляции в целях предотвращения

распространения COVID-2019», постановления Главного государственного врача РФ

№9 от 30.03.2020 «О дополнительных мерах по недопущению распространения COVID-

2019», постановления Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28 сентября 2020 года № 28 «Об утверждении санитарных правил СП

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», в связи с ситуацией по ОРВИ и

COVID -19,  приказываю:

1. Внести изменения в организационный раздел основной образовательной

программы начального общего образования, адаптированной основной

образовательной  программы  начального общего образования учащихся с

задержкой психического развития,  адаптированной основной образовательной

программы начального общего образования для учащихся с тяжелыми

нарушениями речи, адаптированной основной образовательной программы

начального общего образования для учащихся с нарушениями слуха,

адаптированной основной образовательной программы начального общего

образования для учащихся с нарушениями зрения, адаптированной основной

образовательной программы начального общего образования для учащихся с

нарушениями опорно-двигательного аппарата в части календарного учебного

графика и продолжительности учебных периодов (сроки и продолжительность

каникул).

1.1. Утвердить внесенные изменения и ввести в действие с 15.10.2021 согласно

приложению №1 к настоящему приказу.

2. Внести изменения в организационный раздел основной образовательной

программы основного общего образования, адаптированной основной

образовательной программы основного общего образования для учащихся с

задержкой психического развития,  адаптированной основной образовательной

программы основного общего образования для учащихся с тяжелыми

нарушениями речи, адаптированной основной образовательной программы

основного общего образования для учащихся с   нарушениями опорно-

двигательного аппарата в части календарного учебного графика и

продолжительности  учебных периодов (сроки и продолжительность каникул).

3. Учителям-предметникам начальной и основной школы внести изменения в

календарно-тематическое планирование начального общего и  основного общего

образования в соответствии с изменениями, внесенными в календарный учебный

график, в целях выполнения программного материала в полном объеме.

4. Шестопаловой И.Н., Дорониной Т.П., заместителям директора по учебно-

воспитательной работе:

4.1.  организовать образовательный процесс в соответствии с внесенными изменениями;

4.2.  обеспечить контроль выполнения учебного плана начального и основного общего

образования;

4.3. обеспечить контроль размещения документов с внесенными изменениями и

дополнениями к ООП и АООП начального и основного общего образования на

официальном сайте образовательной организации, срок – до 16.11.2021.

5. Классным руководителям 1-9  классов   ознакомить учащихся, родителей

(законных представителей) с внесенными изменениями и дополнениями в ООП и

АООП  НОО и ООО, срок – до 16.11.2021.

6.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                            И.Н.Сасин

Доронина Т.П.

Приложение №1 к приказу от 15.11.2021 № 945

Календарный учебный график МБОУ «Школа № 1 имени В.И.Муравленко» на 2021-2022 учебный год

1. Регламентирование образовательного процесса на учебный год: учебный год делится на 4 четверти –

четверть продолжительность четверти продолжительность
(количество учебных недель) начало окончание

1 четверть 01 сентября 22 октября

23 октября

1-4; 5а,б: 38 дней/ 7 недель, 3 дня

5-9: 46 дней/ 7 недель, 4 дня

2 четверть 08 ноября 30 декабря 1-4; 5а,б: 39 дней/ 7 недель, 4 дня

5-9: 46 дней/ 7 недель, 4 дня

3 четверть 10 января 18 марта

18 марта

1-4; 5а,б: 48 дней/ 9 недель, 3 дня

5-9: 57 дней/ 9 недель, 4 дня

4 четверть 28 марта 01 июня

03 июня

1-4; 5а,б; 9: 45 дней/ 9 недель

5-8: 56 дней/ 8 недель, 5 дней

Итого 1 классы      – 33 недели

2-4 классы   – 34 недели

5а, б классы  – 34 недели

5-8 классы   – 35 недель

9 классы       – 34 недели

каникулы
(пятидневная учебная неделя)

дата начала каникул дата окончания каникул продолжительность
(в днях)

осенние 24 октября 07 ноября 15 дней

зимние 31 декабря 09 января 10 дней

дополнительные (для 1-х классов) 05 февраля 13 февраля 9 дней

весенние 19 марта 27 марта 9 дней

Итого

каникулы
(шестидневная учебная неделя)

дата начала каникул дата окончания каникул продолжительность
(в днях)

осенние 25 октября 07 ноября 14 дней

зимние 31 декабря 09 января 10 дней

весенние 19 марта 27 марта 8 дней

2. Режим учебных занятий:

НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА

1 смена

№ урока 1а 1б 1в 2а 2б 2в 2г
Вход в образовательную

организацию
Основной Основной

Кабинет 24 23 38 40 21 22 37

 Организованный допуск учащихся, утренний фильтр (7.50-8.25)

1 урок Организованный допуск учащихся, утренний

фильтр (8.30-9.10)

8.30-9.10 8.30-9.10 8.30-9.10 8.30-9.10

2 урок 9.30-10.10 9.30-10.10 9.30-10.10 9.30-10.10 9.30-10.10 9.30-10.10 9.30-10.10

3 урок 10.30-11.10 10.30-11.10 10.30-11.10 10.30-11.10 10.30-11.10 10.30-11.10 10.30-11.10

4 урок 11.30-12.10 11.30-12.10 11.30-12.10 11.30-12.10 11.30-12.10 11.30-12.10 11.30-12.10

5 урок 12.20-13.00 12.20-13.00 12.20-13.00 12.20-13.00 12.20-13.00 12.20-13.00 12.20-13.00

6 урок Перерыв для уборки
7 урок

8 урок

№ урока 3а 3б 3в 3г 4а 4б 4в
Вход в образовательную

организацию
медкабинет внутренний двор

Кабинет 2 3 4 5 36 35 38

 Организованный допуск учащихся, утренний фильтр (7.50-8.25) Организованный допуск учащихся, утренний

фильтр (7.50-8.25)

1 урок 8.30-9.10 8.30-9.10 8.30-9.10 8.30-9.10 8.30-9.10 8.30-9.10 8.30-9.10

2 урок 9.30-10.10 9.30-10.10 9.30-10.10 9.30-10.10 9.30-10.10 9.30-10.10 9.30-10.10

3 урок 10.30-11.10 10.30-11.10 10.30-11.10 10.30-11.10 10.30-11.10 10.30-11.10 10.30-11.10

4 урок 11.30-12.10 11.30-12.10 11.30-12.10 11.30-12.10 11.30-12.10 11.30-12.10 11.30-12.10

5 урок 12.20-13.00 12.20-13.00 12.20-13.00 12.20-13.00 12.20-13.00 12.20-13.00 12.20-13.00

6 урок Перерыв для уборки

ОСНОВНАЯ ШКОЛА

1 смена

№ урока 5а 5б 5в 5г 5д 9а 9б 9в 9г
Вход в ОО центральный технология
Кабинет 30 31 32 33 34 16 17 13 15

Организованный допуск учащихся, утренний фильтр (7.50-8.25)

1 урок 8.30-

    9.10

8.30-

    9.10

8.30-

    9.10

8.30-

    9.10

8.30-

    9.10

8.30-

    9.10

8.30-

    9.10

8.30-

    9.10

8.30-

    9.10

2 урок 9.30-

10.10

9.30-

10.10

9.30-

10.10

9.30-

10.10

9.30-

10.10

9.30-

10.10

9.30-

10.10

9.30-

10.10

9.30-

10.10

3 урок 10.30-

11.10

10.30-

11.10

10.30-

11.10

10.30-

11.10

10.30-

11.10

10.30-

11.10

10.30-

11.10

10.30-

11.10

10.30-

11.10

4 урок 11.30-

12.10

11.30-

12.10

11.30-

12.10

11.30-

12.10

11.30-

12.10

11.30-

12.10

11.30-

12.10

11.30-

12.10

11.30-

12.10

5 урок 12.20-

13.00

12.20-

13.00

12.20-

13.00

12.20-

13.00

12.20-

13.00

12.20-

13.00

12.20-

13.00

12.20-

13.00

12.20-

13.00

13.10- 13.50 Санитарная обработка классов

6 урок 13.10-13.50  13.10-13.50

8 урок  14.00-14.40

2 смена

№ урока 6а 6б 6в 6г 7а 7б 7в 7г 8а 8б 8в 8г
Вход в ОО медкабинет центральный внутренний двор
Кабинет 2 3 4 5 30 31 32 33 16 15 17 13

Организованный допуск учащихся, фильтр (13.20-13.55)

1 урок 14.00-

14.40

14.00-

14.40

14.00-

14.40

14.00-

14.40

14.00-

14.40

14.00-

14.40

14.00-

14.40

14.00-

14.40

14.00-

14.40

14.00-

14.40

14.00-

14.40

14.00-

14.40

2 урок 14.55-

15.35

14.55-

15.35

14.55-

15.35

14.55-

15.35

14.55-

15.35

14.55-

15.35

14.55-

15.35

14.55-

15.35

14.55-

15.35

14.55-

15.35

14.55-

15.35

14.55-

15.35

3 урок 15.50-

16.30

15.50-

16.30

15.50-

16.30

15.50-

16.30

15.50-

16.30

15.50-

16.30

15.50-

16.30

15.50-

16.30

15.50-

16.30

15.50-

16.30

15.50-

16.30

15.50-

16.30

4 урок 16.40-

17.20

16.40-

17.20

16.40-

17.20

16.40-

17.20

16.40-

17.20

16.40-

17.20

16.40-

17.20

16.40-

17.20

16.40-

17.20

16.40-

17.20

16.40-

17.20

16.40-

17.20

5 урок 17.30-

18.10

17.30-

18.10

17.30-

18.10

17.30-

18.10

17.30-

18.10

17.30-

18.10

17.30-

18.10

17.30-

18.10

17.30-

18.10

17.30-

18.10

17.30-

18.10

17.30-

18.10

6 урок 18.20-

19.00

18.20-

19.00

18.20-

19.00

18.20-

19.00

18.20-

19.00

18.20-

19.00

18.20-

19.00

18.20-

19.00

18.20-

19.00

18.20-

19.00

18.20-

19.00

18.20-

19.00